
5.Ky urdher hyn ne fuqi menjehere, 

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkoder, web:www.bashkiashkode. 

4.Per zbatimin e ketij urdheri, ngarkohet Drejtoria e Sherbimeve Publike dhe Ndjekjes se 
Investimeve te Infrastruktures dhe Drejtoria e Finances. 

3. Drejtoria e Sherbimeve Publike dhe Ndjekjes se Investimeve te Infrastruktures, te hartoje 
dokumentacionin perkates procedurialo-administrativ ne bashkepunim me operatorin sipermarres 
te sherbimit; 

2. Drejtoria e Sherbimeve Publike dhe Ndjekjes se Investimeve te Infrastruktures te bashkepunoje 
me operatorin e ofrimit te sherbimit te pastrimit ne zonen e plazhit ne sigurimin e fuqise punetore 
per marrje masash ne pastrim me qellim pergatitjen per sezonin turistik 2022, per angazhimin ne 
pastrimin e territorit duke nisur nga hyrja per ne Velipoje plazh, bankinat e rruges nacionale nga' 
mbetje te shumta (shishe, qese etj ), pastrimin e brezit te reres, mirembajtes te pikave te 
grumbullimit etj, ne menyre te tille qe i gjithe territori te ofroje kushtet mete mira higjenike ne 
pritje te sezonit turistik 2022; 

URDHEROJ: 
1.Te merren masa nga operatori i ofrimit te sherbimit te pastrimit te zones perendimore konkretisht 
ne njesine Administrative Velipoje zona e plazhit, mbi sherbimin e pastrimit per pergatitjen te 
sezonit turistik te vitit 2022 dhe permiresimin e performances mjedisore te Velipojes gjate gjithe 
sezonit turistik; 

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.139/2015 per" Veteqeverisjen Vendore"neni 23 pika 10, bazuar 
ne nenin 21pika12 te Ligjit Nr.10463 date 22.09.2021 i ndryshuar, "Per menaxhimin e Integruar 
te mbetjeve, kontrates dypaleshe midis Autoritetit Kontraktor Bashkia Shkoder dhe Operatorit 
sipermarres Leka-2007 me Nr.24867Prot date 31.12.2021 "Sherbimi i pastrimit per Bashkine 
Shkoder, zona Perendimore"; 

"Mbi marrjen e masave paraprake per sherbimin e pastrimit ne plazhin e Velipojes, me 
qellim pergatitjen per sezonin turistik 2022" 
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